Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444
www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

PROTOCOLO Nº CETSR 12/11/2025 - 14:24 15184/2025/ABC | OFÍCIO VEREADOR Nº 1457/2025 1 | 2

OFÍCIO VEREADOR Nº 1457/2025
(De autoria do vereador Wanderlei da Qualiser)

Assunto: Solicita ao Departamento de Saúde informações sobre a destinação de recursos
de emenda parlamentar.

São Roque, 12 de novembro de 2025.

Prezada Senhora,

Cumprimentando-a cordialmente, e em conformidade com
as tratativas realizadas em reunião com o Deputado Federal Vitor Lippi, venho, por meio
deste, solicitar informações referentes à emenda parlamentar destinada ao Município
de São Roque, no valor total de R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais),
voltada ao custeio da área da Saúde.

Durante nosso último encontro, Vossa Senhoria
mencionou algumas demandas prioritárias do Departamento de Saúde, entre elas a
ampliação da realização de exames laboratoriais no município, a execução de avaliações
oftalmológicas nas escolas públicas e o fornecimento de armações de óculos aos alunos
da rede municipal. No entanto, até o momento, não houve a oportunidade de retomar o
diálogo para acompanhamento da execução dessas ações e do respectivo emprego dos
recursos recebidos.

Dessa forma, solicito, de maneira respeitosa e
colaborativa, informações atualizadas sobre a destinação do referido recurso, a fim de que
possamos prestar contas à população com transparência e responsabilidade,
demonstrando o compromisso conjunto do Poder Legislativo e do Poder Executivo com o
bom uso dos recursos públicos em benefício da saúde da nossa cidade.

Reitero que este pedido possui caráter institucional e
informativo, com o objetivo de fortalecer a transparência, o diálogo e a cooperação entre os
Poderes, além de dar visibilidade aos resultados obtidos por meio das parcerias e
investimentos conquistados para São Roque.

Na expectativa da consideração atenciosa do pleito
apresentado, registro votos de elevada estima e apreço institucional.

Atenciosamente,

WANDERLEI DIVINO ANTUNES
(WANDERLEI DA QUALISER)

Vereador

À Ilustríssima Senhora
SIMONI CAMARGO ROCHA
MD. Diretora do Departamento de Saúde da Prefeitura da Estância Turística de
São Roque – SP

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

DetalhamentoSaldo dos Fundos Nr

MUNICIPIO [e] CONTA E TT o
o MIGRADA CEF NOSMESES| SALDO 09/2025|SALDO/REPASSES

Ralirohos

sp SAO ROQUE 11348758000131MUNICIPAL o 005231 — 00000000381602 CUSTEIOSUS R$129.105.611,889.595.326,79 7,43%

sp SAO ROQUE 11348758000131MUNICIPAL 104 005762  00000066240135758489243  INVESTSUS R$5.806.343,00R$4.020.139,17 69,24%

sp SAO ROQUE 11348758000131MUNICIPAL 01 005231  00000000525332 EMENDA — R$2.000.000,00R$1.310.689,75 65,53%

sp SAO ROQUE 11348758000131MUNICIPAL o 005231 00000000539430' EMENDA — R$1.000.000,00R$1.017.325,96  101,73%

sp SAO ROQUE 11348758000131MUNICIPAL o 005231 —00000000538280 EMENDA — R$500.000,00 R$514.376,31 102,88%

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444
www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

PROTOCOLO Nº CETSR 12/11/2025 - 14:24 15184/2025/ABC | OFÍCIO VEREADOR Nº 1457/2025 2 | 2

ANEXOS

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: B5VW69RR9MUA0B2K
		2025-11-13T16:38:43-0300

		2025-11-13T16:38:43-0300